
Alcaldía de 	, 

IBAGUE 
Secretaría de Hacienda 

Por medio de la 

Comuníquese y Cúmplase 

RESOLUCION No. 0 0 0 0 8 2 

cual se e e
A
ctúa 

PIR 2025 
un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 34 del Acuerdo 037 

del 06 de diciembre 2024 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 34 del Acuerdo 037 del 06 de diciembre de 2024, establece que "La Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales 
entre rubros de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa 
expedición del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el Jefe del Grupo 
de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por la Secretaria de 
Planeación cuando se trate proyectos de inversión del mismo programa y/o 
su b prog rama ." 

Que, mediante memorando del 14 de marzo de 2025 el Secretario de Infraestructura y la 
Ordenadora del Gasto solicitan traslado presupuestal donde aclaran que el presente traslado 
no tiene afectación el P1113. 

Que, revisada la solicitud el Director de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-0022 del 14 de marzo de 2025. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM • FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.009 - 2024730010115 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 
$ 30.252.101 

TOTAL $ 30.252.101 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.008 - 2024730010115 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS 

DE PRODUCCIÓN 
$ 30.252.101 

TOTAL $ 30.252.101 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Dado en Ibagué, 

ANG WARIA GÓMEZ 	 LUIS ALEJAN 
Secretario de Hacienda 	 Director de Pr 

RO OZANO G MAN 
sup esto 

Elaboró: Andrea 4 



LUIS ALEJA 
Direc 

Elaboró: Andrea 
TRD: 1310-11.03 

Alcaldía de 

IBAGUE 

   

Secretaría de Hacienda 
Dirección de Presupuesto 

1310-022 

'bague, marzo 14 de 2025 

EL DIRECTOR DE PRESUPUESTO 

DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 14 de marzo de 2025 el Secretario de Infraestructura 
y la Ordenadora del Gasto solicitan traslado presupuestal donde aclaran que el 
presente traslado no tiene afectación el PIIP. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02 009 - 2024730010115 - 01 SERVICIOS RARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 
$ 30.252.101 

TOTAL $ 30.252.101 

ACREDITAR 

RUBRO sBPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.13 3.2.02.02.008 - 2024730010115 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS 
DE PRODUCCIÓN 

$ 30.252.101 

TOTAL $ 30.252.101 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2025 parec n los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con saldo dis bnible l*ra efectuar el traslado solicitado. 

www.ibague.gov.co  



Acip 
ra Alcaldía de 

!BAGUE 
Secretaría de Infraestructura 
Despacho 

MEMORANDO 

2300-

lbagué, 

PARA: 	Luis Alejandro Lozano G., Director de Presupuesto, Secretaría de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Ejecutor y Ordenadora del Gasto 

ASUNTO: Traslado Presupuestal 

De acuerdo a Memorando 1231-011735 del 11 de marzo de 2025 (el cual se anexa), 
suscrito por parte de Juan Pablo Yañez, Director de Planeación del Desarrollo, 
relacionado con cambio de rubro dentro del proyecto ESTUDIOS Y DISEÑOS, 
CONSTRUCCION, REMODELACION Y MEJORAMIENTO DE LOS ESCENARIOS 
DEPORTIVOS PARA EL FOMENTO A LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL 
DEPORTE PARA DESARROLLAR ENTORNOS DE PAZ Y CONVIVENCIA DEL 
MUNICIPIO DE !BAGUE (Código BPIN 2024730010115), me permito solicitar traslado 
presupuestal como se describe a continuación: 

CONTRACREDITAR 

CODIGO 
PRESUPUESTAL 

FF T 	CODIGO BPIM 
i 

APROP 
DEFINITIVA 

DESCRIPCION 

2.13 SECRETARIA 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 

 

. 

$30.252.101 

213.3 INVERSION r 
1 $30.252.101 

fr  2.13,3.2  ADQUISICION 	DE 	BIENES 	Y 1 $30.252.101 
	 SERVICIOS 

' 2.13.3.2.02 ' ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

$30.252.101 	, 

2.13.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $30.252.101 
2.13.3.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 2024730010115 $30.252.101 

ACREDITAR 

000000  
www.ibague.gov.co  



Del rubro Al rubro Valor 
2.13.3.2.02 02.009-01 2.13.3.2.02.02.008 
Objetivo 1:  
Mejorar las condiciones de 
infraestructura deportiva 
Productos: 
1 2. Cancha construida 
Actividad: 
1.2.4 Contratar personal de apoyo 
técnico, jurídico, administrativo y 
financiero para formulación 
seguimiento y/o supervisión 

Valor de la Actividad 2025: 
$133.000.000 

Objetivo 1:  
Mejorar las condiciones 
infraestructura deportiva 
Productos:  
1.2.  Cancha construida 
Actividad: 
1.2.4 Contratar personal de apoyo 
técnico, jurídico, administrativo y 
financiero para formulación, 
seguimiento y/o supervisión 

Valor de la Actividad 2025: 
$133.000.000 

$30.252.101 

uardo Suarez Barrera 

Alcaldía de 	, 

IBACUE 

   

Secretaría de Infraestructura 
Despacho 

I CODIGO 
PRESUPUESTAL 

2.13 

2.13.3 

2.13.3.2 

2.13.3.2.02 

2.13.3.2.02.02 

2.13.3.2.02.02.008 

DESCRIPCION 
SECRETARIA 
INFRAESTRUCTURA 

INVERSION 

ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS • 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN  

01 2024730010115 

$30.252.101 

$30.252.101 

$30.252.101 

$30.252.101 

$30.252.101'

1  

APROP 
CODIGO BPIM DEFINITIVA  

$30.252.101 DE 

Nota: El presente traslado no tiene afectación el P IP, como se muestra a continuación: 

Cordial saludo, 

Secretario de Infraestructura - Ejecutor 

Anexo: 1 folio 

Yamile 

Norma Margarita fuentes 
,Secretaria Admin trativa1)0  

rdenadora del 	sto 
Delegada según D 	1000-0084 del 07/02/25 

arta 

0000 0 0 
www.ibague.gov.co  



Alcaldía de 

!BAGUE 
~S.! 

Secretaria de Planeaciun 
Di(eccidn de Planeación del Desarrollo 
:rupo Banco de Proyectos de Inversión 

MEMORANDO 

3 5 

!bague, 1 1 MAR 2t95 

PARA 	JONATHAN EDUARDO SUAREZ BARRERA 
Secretario de Infraestructura 

DE 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO.  Respuesta memorando radicado 10794 de marzo 6 del 2025 

Mediante la presente se informa que conforme a su solicitud al proyecto de inversión 
su solicitud corresponde es a un cambio de rubro, para dicho proceso os de 
competencia de la secretaría de Hacienda en virtud que en su solicitud indica que 
no se realizará ningún trámite en la plataforma PIIP referente al proyecto de 
inversión con código BPIN 2024730010115 por lo anterior la secretaria de 
Planeacion no le corresponderá emitir algún concepto a su solicitud 

Lc anterior para su conocimiento y fines pertinentes. 

Cordialmente, 

JUAN PABLO YÁNEZ PUEN I ES 

1 raszjob;,:: Anlenio CCarci2 Ramos 

000001 
www.ibague.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

